POCCHUICKAS ®EJIEPAIAS
XEPCOHCKAS OBJIACTD
COBET JAEIIYTATOB
T'OJOINPUCTAHCKOI'O MYHUTIUITAJIBHOI'O OKPYT'A

Poccus Xepconckas obnacts I'omonprcrancknii MyRHIunansHEN okpyr r.1"onas Ipucrass yn.1 Mas,41
golopristanskij_sd@khogov.ru

XXVI ceccust mepsoro co3niBa
PENIEHUE
ot 16.01.2025r Ne 161
O BHecenun n3Menenuii B pemrenne XXV-i ceccHH NepBOro co3biBa 0T
28.12.2024r. Ne 153 «O6 yrBepxnennu 6ion:xketa I'ojionpucTancKkoro
MYHHIAIAJBLHOT0 OKpyra Xepconckoii obmacru 2023 roa 1 miiaHoBblii
nepuog 2026, 2027 rogos»

B cBa3u ¢ gomymeHHOW TexHMYeckod omuOkoii, CoBer AemyTaroB
lononprcTaHCKOr0 MYHUIIUNIAIBHOTO OKPYTa,

PEIINJIL:

1. Buectu wu3meHenus B pemeHue XXV-H cecCHH IIEPBOTO CO3bIBA OT
28.12.2024r. Ne 153 «OO6 yrtBepxkaeHun Oromxera I omompHCTaHCKOro
MYHHUIMNANBHOTO OKpyra XepcoHckoi obnactu Ha 2025 roj M IIaHOBEIM MEPHOL
2026, 2027 rozoB», a MMEHHO:

1.1. ITpunoxenne Ne 2 «O0beM U paciipeeicHAe OI0PKETHBIX aCCUTHOBAHMIA
Oropkera [ONOMPHCTAHCKOTO MYHHMLMIAIBHOTO OKpYyra o  pasaenam,
moApasfenaM, IEI€BBIM  CTaThsiM  (MYHHUMIAJIBHBIM  IpOrpaMMaM M
HEMpPOTrpaMMHBIM ~ HANpPABIECHWAM  JEATENbHOCTH), TIpynmaM (rpynmaMm H
MOATPYMIIaM) BUAOB PacXofoB ¥ (WIM) MO HENEBBIM CTAThAM (MYHHLIUIIAIBHBIM
mporpaMMaM H HENPOrpaMMHBIM  HAIPABICHUAM JEATEIbHOCTH), TpyHIaM
(TpymmaM ¥ MOATPYIIIAaM) BHAOB PAacXO[0B KIacCHPUKALUN PaCXOAoB OIOKETOB
Ha 2025 rox u mnaHossiil nepuon 2026, 2027 ronoB », M310XKUTh B HOBOH pEeAaKIiy,
cornacHo ITpunoxenuro Ne 1 k faHHOMY pemieHHO.

1.2. ITpunoxkenue Ne 3 «BenoMcTBEHHasd CTPYKTypa pacXOdOB MECTHOrO
6romkera Ha 2025 rox u Ha nuaHoBbid nepron 2026 u 2027 rogoB» U3I0KUTH B
HOBOM pemakuuu, corsiacHo [Ipunoxennio Ne 2 k JaHHOMY PELICHUIO.

2. Hacrosimee pemeHHe BCTYIAaeT B CHIy CO OHA OMyOJMKOBaHMS Ha
opummansHoM caiite ['yOepHaropa XepcoHckoit obmactm u IlpaBuTenscTsa
XepcoHckoit o6mactu https://khogov.ru/.




[Tpunoxxenne Ne 1

YTBepkIeHO penienneM 26-i ceccun
nepBoro co3siBa CoBeTa JEMyTaTOB
TlNonmonpucrarckoro MO ot 16.01.2025 Ne 161

O0BeM u pacripeiesieHue OI0KETHBIX aCCUTHOBaHUM O1oeTa [oionpucTanckoro
MYHUIIMIAIBHOTO OKPYTa IO pa3jesiaM, MojapasiesaM, [eJIEBbIM CTaThsIM
(MyHHMIIMITAIBLHBIM TPOrPaMMaM U HE MPOrpaMMaM HaIlPaBJICHUAM JCSITSILHOCTH),
rpynnam (rpynmnaM 1 NoArpymnmnam) BUAOB pacxo 0B U (HJIK) 1O LEJIEBbIM CTaThsIM
(MyHUITUTIAJILHBIM NPOTPaMMaM U HETIPOTPAMMHBIM HaIpaBJICHUsI IESTEILHOCTH),
rpynnam (rpynmnam 1 noArpymnmnam) BUAOB pacxo0B KilacCu(PUKaUU PacXoA0B
oroxeToB Ha 2025 roa 1 Ha maHoBbId niepuo 2026 u 2027 rogos

Haumenosanue Pa | Tlo Bun | 2025 rox | 2026 rox | 2027 ron
oKazareyieu 3 I IleneBas pacx
Jen | pas CTaThs ona
el
1 2 3 4 5 6 7 8
HenporpammHubie 01 | 00 | 0000000000 | 000 385107,2 | 400 370,3 | 416 244,0

HAaIpaBJIeHHUs PAaCcXO/I0B
6romxera ["oonprcTaHcKoro
MYHULUTIAJIBHOI'O OKPYTa,
BCEro

Pe3epBHBIE cpecTBa 01 | 11 | 0000000000 | 000 3000,0 3000,0 3000,0

PesepBHBIE CpencTa 01 | 11 | 9910000000 | 000 3000,0 3000,0 3000,0
TNononpucranckoro
MYHHIIMTIAJIBHOTO OKpYTa
X0

PesepeHbIe cpencTa 01 11 | 9910190100 | 000 3000,0 3000,0 3000,0
AnMuHUCTpaIun

MYHUILMIIAJIBHOTO OKpYTa
X0

Wuple O10mKeTHBIC 01 | 11 | 9910190100 | 800 3000,0 3000,0 3000,0
ACCHUTHOBAHHUS

DyHKIMOHUPOBaHHE 01 | 02 | 0000000000 | 000 3390,0 3525,6 3 666,6
BBICIIIET'0 JOJIKHOCTHOTO
nuta cyonsekta Poccuiickoit
®enepauuu u
MYHULUIIAJIBHOTO
o0pa3oBaHUA

HenporpammHbIe pacxozist 01 | 02 | 9910000000 | 000 3390,0 3525,6 3 666,6
OpraHoB BJIACTH
MYHHIUTIATBHBIX
oOpa3oBaHU

Henporpammusie pacxombt 01 | 02 | 9910100000 | 000 3390,0 3525,6 3 666,6

WHbie BBITIIATHI IEPCOHATTY 01 | 02 | 9910100131 100 3390,0 3525,6 3 666,6
rOCYapCTBEHHBIX
(MyHUITMTIATEHBIX ) OPTAHOB,
3a UCKITIOYeHUeM (oHa
OILIaThI TPYyIa

OYHKINOHUPOBAHUE 01 | 04 | 0000000000 | 000 | 216492,2 | 225010,7 | 233870,0
[IpaBurenscTBa PP, BeICIIMX
HCIIOJIHUTEIBHBIX OPTaHOB
roCy/IapCTBEHHOW BJIACTH
cy0bekTOB PD, MeCTHBIX
aIMUHUCTpALUil




1

4

6

7

8

OYHKIMOHUPOBAHUE
[IpaBurenscTBa P®, BICIINX
HCIOJIHUTEIbHBIX OPraHOB
roCy/IapCTBEHHOU BJIaCTH
cy0bekToB PD, MecTHBIX
aJMHUHUCTpalUi

01

04

0000000000

000

216 492,2

225 010,7

233 870,0

HenporpaMMHbIe pacxofbl
OpraHOB BJIACTU
MYHUIMIIANBHBIX 00p-HUH

01

04

9910000000

000

216 492,2

225 010,7

233 870,0

HerOFpaMMHLIC pacxoabl

01

04

9910100000

000

216 492,2

225 010,7

233 870,0

Pacxone! Ha ontaty Tpyna
pabOTHHUKOB OPraHOB BIACTH
MYHHUIHUIIAJIBbHBIX
o0pa3oBaHui

01

04

9910100130

100

206 840,4

215114,0

223 718,6

Pacxonpl Ha ocyliecTBieHNE
MEePBUYHOI'0 BOMHCKOTO y4eTa
OpraHaMu MEeCTHOTO
caMOYIpaBJICHUs TOCENIEHU,
MYHHUIHUNAJIbHBIX U TOPOACKUX

OKpYTOB

01

04

9910151180

000

428,3

428,3

428,3

Pacxonpl Ha oniaTy Tpyna
pabOTHUKOB OPTaHOB BIIACTH
MYHHUIHIIAJIBbHBIX
o0pa3oBaHui mpu
OCYILIECTBIICHUHU MTEPBUYHOrO
BOMHCKOT'0 y4eTa OpraHamMu
MECTHOT'0 CAaMOYIIPaBICHUS
MOCENEeHUH, MyHHUIIUNAIBHBIX
Y TOPOJICKHX OKPYTOB

01

04

9910151180

100

428,3

428,3

428,3

Pacxoner Ha ocyiecTBieHne
OTJAEIBHBIX TOCYIaPCTBEHHBIX
TTOJIHOMOYUH X EepPCOHCKOM
00J1aCTH 110 CO3aHUIO U
OpraHU3aIH IEATSITLHOCTH
KOMUCCHH 10 JIejIam
HECOBEPIICHHOIETHUX U
3aIUTE WX MIPaB

01

04

9910171500

000

3100,3

3100,3

3100,3

Pacxoner Ha omutaty Tpyna
pabOTHHKOB OPTaHOB BIACTH
MYHUIAIIATEHBIX
00pa3oBaHui Mpu
OCYIIECTBICHIH OTAEITHHBIX
TOCYIapCTBEHHBIX
TIOJTHOMOYNH X EepPCOHCKOM
00JIaCTH 110 CO3IaHUIO U
OpraHU3aLUH e TEIEHOCTH
KOMHCCHH 10 JejIaM
HECOBEPIICHHOJICTHUX U
3alIuTe UX MPaB

01

04

9910171500

100

3010,5

3010,5

3010,5

3aKymka ToBapoB, paboT u
YCITYT 7151 00ecTIedeHUs
TOCY/IapCTBCHHBIX
(MyHHULIMITATEHBIX ) HY KT
OKPYTOB TIPH OCYIIECTBICHUH
OT/IENBHBIX TOCYIapCTBEHHBIX
MOTHOMOYUN XEepCOHCKOU
00IIacTH 1O CO3IaHUIO U
OpraHU3aluy eI TEeEHOCTH
KOMHCCHH TIO JIefiaM
HECOBEPILICHHOJICTHUX U
3alIUTe WX MPaB

01

04

9910171500

200

89,8

89,8

89,8




1

4

WHbie BbIMIIATH IEPCOHATY
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUIIMTIAJIBHBIX ) OPTAHOB,
3a UCKITIOYCHUEM (oHIa
OIIaThl TpyJia

01

04

9910100131

100

1304,0

1356,2

14104

3akynka ToBapoB, paboT U
YCIYT ISl 00€CTICUCHUS
roCyIapCTBEHHBIX
(MyHUITMTIAJIBHBIX) HYXK]

01

04

9910100131

200

4719,2

4908,0

5104,3

Huble OromKeTHEBIE
ACCUTHOBAHUS

01

04

9910100131

800

100,0

104,0

108,2

O6merocyaapcTBeHHbIE
BOITPOCHI

01

00

0000000000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

DYHKIIMOHUPOBAHUE
3aKOHOJIATENbHBIX
(TIpencTaBUTENHHBIX )
OpraHoOB IrOCYJIapCTBEHHOU
BJIACTH U TIPEICTABUTENbHBIX
OpraHOB MYHHUITMITAJIEHBIX
o0pa3oBaHUH

01

03

0000000000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

HenporpamMHubie pacxojibl
OpraHoOB BJIACTU
MYHUITATIATBHBIX
o0pa3oBaHUH

01

03

9910000000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

HenporpamMHubie pacxojibl

01

03

9910100000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

Pacxoner Ha onuaty Tpyna
pabOTHHUKOB OPTraHOB BIACTH
MYHUIUTIATEHBIX
o0pa3oBaHUt

01

03

9910100130

100

14 365,9

14 940,5

15538,1

VlHble BBILIATHI IEPCOHAITY
rocyJapCTBEHHBIX
(MyHUITMITATILHBIX ) OPTaHOB,
3a HCKJIIoUYeHueM (oH1a
OILIATHI TPYJa

01

03

9910100131

100

9280,0

9651,2

10 037,3

3akymka TOBapoB, padoT u
YCIyT AJisl o0ecTIeyeH st
rOCYIapCTBEHHBIX
(MyHUITMTAIBHBIX ) HYX]]

01

03

9910100131

200

631,3

656,6

682,8

Husle Or0mKeTHEIE
ACCUTHOBAHUS

01

03

9910100131

800

10,0

10,4

10,8

Henporpammusie pacxoabl
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUITITIATEHBIX )
YUpEXKACHUM

05

02

9910000000

000

115 608,0

120 232,3

125 041,6

Pacxone! Ha omaTy Tpyzna
PabOTHHKOB
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUITITIATEHBIX )
YUpEXKACHUM

05

02

9910100591

100

87 706,8

912151

94 863,7

3aKynka ToBapoB, paboT U
YCIIyT U1 00ecnedeHust
rOCYAapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIATEHBIX ) HYXK]]
YUPEKACHUN

05

02

9910100590

200

27 881,2

28 996,4

30 156,3

Husle Or0mKeTHBIE
ACCUTHOBAHUS

05

02

9910100590

800

20,0

20,8

21,6




1

4

6

7

8

Henporpammusie pacxombt
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUIIUTIAJIBHBIX )
YUpEXKACHUN

08

01

9910000000

22 329,8

26 343,0

27 396,7

Pacxozp! Ha orutaty Tpyaa
PabOTHHUKOB
rOCyapCTBEHHBIX
(MyHUIIUTIATBHBIX )
YUPEXKICHUN

08

01

9910100591

100

18 662,9

22 529,4

23 430,6

3akymnka ToBapoB, paboT U
YCIYT ISl 00€CIICUCHUS
roCyIapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIAIBHBIX ) HYX]]
YUPEXKICHUN

08

01

9910100590

200

3666,9

3813,6

3966,1




[Tpunoxenue 2

YTBepkIeHO penieHneM 26-i ceccun
nepBoro co3eiBa CoBeTa JemyTaToB
TlNonmonpucrarckoro MO ot 16.01.2025 Ne 161

BenoMcTBeHHas CTpYKTypa pacxo/ioB MeCTHOTO Oroikera Ha 2025 roa u Ha
r1aHoBbI iepuon 2026 u 2027 rogos

(TBIC.
pyouieit)

HanmenoBaunue
okKazareyeu

Kon
ria
BbI

Pa3
en

Ilox
pas
en

IleneBas
CTaTbhs

Bun
pacxo
ma

2025 rox

2026 ron

2027 ron

1

2

4

5

6

7

8

9

BCEI'O

385 107,2

396 841,7

412 7154

AnMuHUCTpanus
T'ononpucranckoro
MYHUIUTIATBHOIO OKpYTa
XO

901

00

00

0000000000

000

216 353,6

225 007,7

234 008,1

OO01merocynapcTBeHHbIC
BOIPOCHI

901

01

00

0000000000

000

3390,0

3525,6

3 666,6

PesepBHrbIe cpencTBa

901

01

11

0000000000

000

3000,0

3000,0

3000,0

Pe3epBHrbIe cpencTBa
AMUHHCTpaLUH
MYHHIIATIATBHOTO OKPYyTa
XO

901

01

11

9910190100

000

3000,0

3000,0

3000,0

Huble Or0mKETHRIE
ACCUTHOBAHUS

901

01

11

9910190100

800

3000,0

3000,0

3000,0

OYHKIIMOHUPOBAHHUE
BBICIITHX
HCTIOJTHUTEIBHBIX
OpraHoB
rOCy/IapCTBEHHOM BIIACTH
MECTHBIX
aIMUHUCTpALIUH

901

01

02

0000000000

000

3390,0

3525,6

3 666,6

Hemnporpammasie
pacxoabl OpraHoB BIACTH
MYHUIAIIATEHBIX
00pa3oBaHUI

901

01

02

9910000000

000

3390,0

3525,6

3 666,6

Henporpammueie
pacxoJipl

901

01

02

9910100000

000

3390,0

3525,6

3 666,6

WHple BBIIATHI
MepPCOHAITY
TrOCYJapCTBEHHBIX
(MyHUITUITATHHBIX )
OpraHoB, 3a
HCKITIOUYeHreM (poH1a
OILJIaTHI TPy/Aa

901

01

02

9910100131

100

3390,0

3525,6

3 666,6

DOYHKIMOHUPOBAHHUE
BBICIITUX
HCIIOTHUTEIIBHBIX
OpraHoB
TOCYJapCTBEHHOW BJIACTH
MECTHBIX
aIMUHHUCTpPALAil

901

01

04

0000000000

000

216 492,2

221482,1

230 341,4

HenporpammMusie
pacxobl OpraHoB BJIACTH
MYHHMLHIAILHEIX
00pa3oBaHuit

901

01

04

9910000000

000

216 492,2

221482,1

230 341,4




1

5

7

8

9

HenporpamMHsbie
pacxozabl

901

01

04

9910100000

000

216 492,2

221482,1

230 341,4

Pacxonp! Ha orutaty
TpyAa paOOTHHUKOB
OpraHOB BJIACTH
MYHUIMATBHBIX
o0pa3oBaHut

901

01

04

9910100130

100

206 840,4

215114,0

223 718,6

Wuble BBILIATEI
MepCOHAITY
rOCYJapCTBEHHBIX
(MyHUITUTATIBHBIX )
OpraHoB, 3a
HCKITIoYeHrueM (poHma
OIJIATHI TPy/a

901

01

04

9910100131

100

1304,0

1356,2

14104

3aKynka ToBapoB, paboT
U YCIYT ISt
obecneueHus
TOCY/IaPCTBEHHBIX
(MyHMITUTTATBHBIX ) HYXK]

901

01

04

9910100131

200

4719,2

4908,0

5104,3

HHusle Or0mKeETHRIE
aCCUTHOBAHUS

901

01

04

9910100131

800

100,0

104,0

108,2

Pacxonsl Ha orutaty
TpyZAa paOOTHHUKOB
OpraHOB BIIACTH
MYHHUIHUIIAJIBbHBIX
o0pa3oBaHuil mpu
OCYIIIECTBICHUH
MEPBUYHOIO BOMHCKOTO
ydeTa opraHaMu
MECTHOT'O
CaMOYTIpaBICHUS
MOCEIICHUH,
MYHUIMIIANEHBIX U
TOPOJICKIX OKPYTOB

901

01

04

9910151180

100

428,3

428,3

428,3

Pacxonsr Ha orutaty
TpyZaa paOOTHHUKOB
OpTaHOB BIIACTH
MYHHIIATIATBHBIX
00pa3oBaHU Mpu
OCYIIECTBIICHUU
OTIEIBHBIX
TrOCYJapCTBEHHBIX
TOJTHOMOYHI
XepcoHCKOH 00JIaCTH 110
CO3aHHIO U
OpraHu3aluu
NEeITeNbHOCTH KOMUCCHIA
no genaMm HCJI u 3amure
WX MpaB

901

01

04

9910171500

100

3010,5

3010,5

3010,5




1

5

3aKynka ToBapoB, paboT
U YCIYT st
obOecIeueHus
rOCyJapCTBEHHBIX
(MyHULIUTTATIBHBIX ) HY KT
OKPYTOB TIPH
OCYILIECTBIICHUU
OTJENBHBIX
rOCYJapCTBEHHBIX
TTOJTHOMOYHM
XepcoHCKO# 00J1acTH 1Mo
CO3JIaHUIO U
OpraHu3aluu
JIeSITCIIbHOCTH KOMUCCHI
o nexam HCJT u 3amure
HX IpaB

901

01

04

9910171500

200

89,8

89,8

89,8

Coser nenyTaToB
T'ononpucranckoro
MYHULIATIAJIBHOIO OKpyra
X0

902

00

00

0000000000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

OO0merocynapcTBeHHbIC
BOIPOCHI

902

01

00

0000000000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

OYHKINOHUPOBAHUE
3aKOHOJATEIBHBIX
(mpencTaBUTEIBHBIX)
OpraHoB
roCy/IapCTBEHHOM BIIaCTH
U IPeACTaBUTENIBHBIX
OpraHoB
MYHULUIIAIBHBIX
o0pa3oBaHUit

902

01

03

0000000000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

Henporpammasie
pacxoabl OpraHoB BIACTH
MYHUIAIIATEHBIX
00pa3oBaHui

902

01

03

9910000000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

Hemnporpammasie
pacxomast

902

01

03

9910100000

000

24 287,2

25 258,7

26 269,0

Pacxonsr Ha omutary
Tpyaa paOOTHHUKOB
OpraHOB BIIACTH
MYHUIAIIATEHBIX
00pa3oBaHUi

902

01

03

9910100130

100

14 365,9

14 940,5

15538,1

WHple BBIIATHI
MepPCOHAITY
rOCYJapCTBEHHBIX
(MyHUITUITATHHBIX )
OpraHoB, 3a
HCKIII0UeHreM (poH1a
OILJIaTHI TPy/Aa

902

01

03

9910100131

100

9280,0

9651,2

10 037,3

3aKymKa ToBapoB, paboT
W YCIIyT JUist
oOecreyeHus
MYHHIHUIIATBHBIX HYX]]

902

01

03

9910100131

200

631,3

656,6

682,8

Hubie 6IO,E[)KGTHBIG
ACCUTHOBAaHUA

902

01

03

9910100131

800

10,0

10,4

10,8




1

5

7

8

9

HenporpammHubie
pacxomabl
rOCyJapCTBEHHBIX
(MyHUIUTTATIBHBIX )
yupexaenuit (MKY
"BrnaroyctpoiicTBo
I'onmompucTanckoro
MO H)

901

05

02

9910000000

000

115 608,0

120 232,3

125 041,6

Pacxonpl Ha omiaTy
TpyZAa paOOTHHUKOB
TOCY/aPCTBEHHBIX
(MyHUITUTTATIEHBIX )
YUpEKIACHUN

901

05

02

9910100591

100

87 706,8

912151

94 863,7

3akynka ToBapoB, padoT
U YCIIyT IS
obecredeHus
rOCYapCTBEHHBIX
(MyHUITUTIATTBHBIX )
HYKJI YYPEXKJICHUI

901

05

02

9910100590

200

27 881,2

28 996,4

30 156,3

Huble Or0KETHBIE
ACCUTHOBAHUS

901

05

02

9910100590

800

20,0

20,8

21,6

HenporpammHubie
pacxomsl
roCy/apCTBEHHBIX
(MyHUIIUTIATEHBIX )
yuapexaeanii (MKYK
"LlenTp KyabTYpPHI U
Jnocyra
TNononpucranckoro
MO")

901

08

01

9910000000

000

22 329,8

26 343,0

27 396,7

Pacxonpl Ha omiaTy
Tpyna pabOTHHUKOB
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHHUITITIATEHBIX )
YUpEXKACHUM

901

08

01

9910100591

100

18 662,9

22 529,4

23 430,6

3akyrika ToBapoB, paboT
U yCIyT IS
obecriedeHus
rOCyIapCTBEHHBIX
(MyHUITITIATEHBIX )
HYX] YYPEXKICHUN

901

08

01

9910100590

200

3666,9

3813,6

3966,1
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